

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Transmit Entertainment Limited

傳遞娛樂有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1326)

截至2023年12月31日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

- 截至2023年12月31日止六個月(「回顧期」)，本集團錄得收益約港幣69.7百萬元，較去年同期減少約港幣8.1百萬元或10.4%。
- 電視劇集製作及發行及泛娛樂分部於回顧期內錄得收益總額約港幣39.5百萬元，較去年同期減少約7.5%。本集團來自中國內地的收益佔比為約56.7%，中國內地繼續為本集團的主要收入來源。
- 本集團於回顧期錄得本公司擁有人應佔虧損約港幣23.7百萬元，而去年同期錄得虧損約港幣16.9百萬元。此乃主要由於(i)受到行業仍然處於疫後恢復階段的不利影響，本集團的電視劇製作及旗下藝人的工作安排出現延期，於回顧期內未有新的電視劇及綜藝項目完成拍攝或交付；及(ii)考慮到目前的市場環境、疫情後的競爭加劇及未來的不確定性，本公司於回顧期內確認無形資產減值虧損約港幣12.1百萬元。
- 董事會不建議派付回顧期的任何中期股息。

截至2023年12月31日止六個月的中期業績

傳遞娛樂有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公布，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2023年12月31日止六個月(「回顧期」)的未經審核業績連同2022年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年12月31日止六個月

| | 附註 | 截至12月31日止六個月 | |
|-----------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 2023年 港幣千元 (未經審核) | 2022年 港幣千元 (未經審核) |
| 收益 | 3 | 69,695 | 77,775 |
| 銷售成本 | | <u>(52,462)</u> | <u>(41,643)</u> |
| 毛利 | | 17,233 | 36,132 |
| 其他收益及虧損 | 5 | (12,088) | 14,500 |
| 其他收入 | 5 | 35,248 | 26,559 |
| 銷售及發行開支 | | (35,829) | (37,396) |
| 行政開支 | | (26,006) | (39,937) |
| 已購認購期權公平值變動 | | - | (1,344) |
| 預期信貸虧損模式項下之減值虧損撥回(淨額) | | 396 | 1,828 |
| 應付或然代價的公平值變動 | | (4,366) | (4,332) |
| 融資成本 | 6 | <u>(6,779)</u> | <u>(9,341)</u> |
| 除稅前虧損 | | (32,191) | (13,331) |
| 所得稅抵免(開支) | 7 | <u>4,566</u> | <u>(81)</u> |
| 期內虧損 | 8 | <u>(27,625)</u> | <u>(13,412)</u> |

| | 截至12月31日止六個月 | |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| 附註 | 港幣千元 | 港幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 期內其他全面收益(開支) | | |
| 隨後或會重新分類至損益的項目 | | |
| 海外業務換算之匯兌差額 | 3,321 | (13,540) |
| 於出售海外業務時重新分類計入損益之 累計收益 | <u>-</u> | <u>(830)</u> |
| | <u>3,321</u> | <u>(14,370)</u> |
| 期內全面開支總額 | <u>(24,304)</u> | <u>(27,782)</u> |
| 下列人士應佔期內(虧損)溢利： | | |
| —本公司擁有人 | (23,660) | (16,885) |
| —非控股權益 | <u>(3,965)</u> | <u>3,473</u> |
| | <u>(27,625)</u> | <u>(13,412)</u> |
| 下列人士應佔期內全面(開支)收益總額： | | |
| —本公司擁有人 | (21,260) | (30,475) |
| —非控股權益 | <u>(3,044)</u> | <u>2,693</u> |
| | <u>(24,304)</u> | <u>(27,782)</u> |
| 每股虧損 | 10 | |
| 基本(港仙) | <u>(0.91)</u> | <u>(0.65)</u> |

簡明綜合財務狀況表

於2023年12月31日

| | | 2023年 12月31日 港幣千元 (未經審核) | 2023年 6月30日 港幣千元 (經審核) |
|---------------|----|-----------------------------------|---------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 889 | 1,144 |
| 使用權資產 | | 36,207 | 63,881 |
| 商譽 | 11 | 250,276 | 245,725 |
| 無形資產 | 12 | 28,878 | 48,840 |
| 租賃按金 | | — | 17,450 |
| | | <u>316,250</u> | <u>377,040</u> |
| 流動資產 | | | |
| 電影版權及製作中電視劇 | 13 | 358,822 | 322,060 |
| 貿易及其他應收款項 | 14 | 75,940 | 84,715 |
| 租賃按金 | | 18,272 | — |
| 按公平值計入損益之金融資產 | | 6,632 | 10,850 |
| 受限制銀行結餘 | | 5,345 | 520 |
| 已抵押銀行存款 | | 20,672 | 42,271 |
| 銀行結餘及現金 | | 71,424 | 85,108 |
| | | <u>557,107</u> | <u>545,524</u> |

| | | 2023年 12月31日 港幣千元 (未經審核) | 2023年 6月30日 港幣千元 (經審核) |
|-----------------|----|-----------------------------------|---------------------------------|
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 15 | 187,817 | 190,071 |
| 合約負債 | 15 | 170,623 | 138,364 |
| 應付稅項 | | 12,471 | 17,070 |
| 銀行及其他借款 | 16 | 53,563 | 98,306 |
| 來自關聯公司的貸款 | 17 | 36,857 | 9,224 |
| 應付或然代價 | | 132,627 | 125,850 |
| 租賃負債 | | 46,966 | 81,039 |
| | | <u>640,924</u> | <u>659,924</u> |
| 流動負債淨額 | | <u>(83,817)</u> | <u>(114,400)</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>232,433</u> | <u>262,640</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 來自關聯公司的貸款 | 17 | 73,237 | 74,160 |
| 遞延稅項負債 | | 7,220 | 12,210 |
| 租賃負債 | | 3,099 | 9,089 |
| | | <u>83,556</u> | <u>95,459</u> |
| 資產淨值 | | <u>148,877</u> | <u>167,181</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 18 | 6,489 | 6,489 |
| 儲備 | | <u>(362,036)</u> | <u>(340,776)</u> |
| 股東權益虧絀 | | <u>(355,547)</u> | <u>(334,287)</u> |
| 永續債 | | 454,062 | 448,062 |
| 非控股權益 | | <u>50,362</u> | <u>53,406</u> |
| 權益總額 | | <u>148,877</u> | <u>167,181</u> |

簡明綜合權益變動表

截至2023年12月31日止六個月

| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | 非控股 | | 總額 港幣千元 |
|---------------------------|--------------|----------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------------|----------------|---------------|----------------|
| | 股本 港幣千元 | 股份溢價 港幣千元 | 其他儲備 港幣千元 (附註i) | 匯兌儲備 港幣千元 | 累計虧損 港幣千元 | 小計 港幣千元 | 永續債 港幣千元 | 權益 港幣千元 | |
| 於2022年7月1日 | <u>6,489</u> | <u>521,046</u> | <u>2,581</u> | <u>13,958</u> | <u>(665,759)</u> | <u>(121,685)</u> | <u>464,612</u> | <u>56,100</u> | <u>399,027</u> |
| 期內(虧損)溢利 | - | - | - | - | (16,885) | (16,885) | - | 3,473 | (13,412) |
| 海外業務換算之匯兌差額 | - | - | - | (12,760) | - | (12,760) | - | (780) | (13,540) |
| 於出售海外業務時重新分類 計入損益之累計收益 | - | - | - | (830) | - | (830) | - | - | (830) |
| 期內全面(開支)收益總額 | - | - | - | (13,590) | (16,885) | (30,475) | - | 2,693 | (27,782) |
| 於2022年12月31日(未經審核) | <u>6,489</u> | <u>521,046</u> | <u>2,581</u> | <u>368</u> | <u>(682,644)</u> | <u>(152,160)</u> | <u>464,612</u> | <u>58,793</u> | <u>371,245</u> |
| 於2023年7月1日 | <u>6,489</u> | <u>521,046</u> | <u>2,581</u> | <u>(11,724)</u> | <u>(852,679)</u> | <u>(334,287)</u> | <u>448,062</u> | <u>53,406</u> | <u>167,181</u> |
| 期內虧損 | - | - | - | - | (23,660) | (23,660) | - | (3,965) | (27,625) |
| 海外業務換算之匯兌差額 | - | - | - | 2,400 | - | 2,400 | - | 921 | 3,321 |
| 期內全面收益(開支)總額 | - | - | - | 2,400 | (23,660) | (21,260) | - | (3,044) | (24,304) |
| 發行永續債(附註ii) | - | - | - | - | - | - | 6,000 | - | 6,000 |
| 於2023年12月31日(未經審核) | <u>6,489</u> | <u>521,046</u> | <u>2,581</u> | <u>(9,324)</u> | <u>(876,339)</u> | <u>(355,547)</u> | <u>454,062</u> | <u>50,362</u> | <u>148,877</u> |

附註：

- (i) 其他儲備港幣10,000元指傳遞娛樂有限公司(「本公司」)在籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM上市的過程中為精簡本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的架構而於2012年10月5日完成集團重組後，現組成本公司各附屬公司的公司各自股本總面值與本公司已發行股份面值的差額。

其他儲備港幣11,838,000元指來自本公司控股股東張量先生(「張先生」)及張先生擁有控股權益的公司廣州普及房地產代理有限公司(「廣州普及」)的貸款墊款的初步公平值調整，有關墊款為無抵押、免息及分別須於2022年7月及2023年2月償還。有關公平值調整為所收取的所得款項與按當時市場利率計算的貸款公平值之差額，並被視為視作控股股東注資。

於2021年7月，來自廣州普及及張先生的貸款已通過發行永續債獲償還。已發行永續債的公平值與已終止確認貸款的賬面值之差額港幣9,267,000元已根據上述視作控股股東注資獲確認。

- (ii) 於2023年9月7日，本公司已向張先生發行永續債港幣6,000,000元。發行人可選擇贖回永續債。利息按固定年利率4.5%於每年年末支付，惟發行人可酌情遞延有關利息，於此情況下，本公司不會宣派或派付任何利息或贖回、削減、註銷或購回或以其他方式收購任何本公司的較低或同等級別的證券。

本集團被視為無合約責任償還其本金或支付任何利息。永續債並不符合金融負債的定義。本集團將之分類為權益工具。

簡明綜合財務報表附註

截至2023年12月31日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄D2之適用披露規定而編製。

於2023年12月31日，本集團的流動負債淨額為港幣83,817,000元。本公司董事(「董事」)認為，經考慮(其中包括)本集團可得財務資源，包括電視劇製作及發行所得未來現金流量及由一間關聯公司授予的剩餘貸款融資人民幣39,000,000元(相當於港幣42,900,000元)。董事相信本集團將有充足營運資金可在其財務責任及承擔於報告期末後十二個月內到期時滿足有關責任及承擔。因此，董事相信按持續經營基準編製本集團的簡明財務報表屬合適。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具為按公平值計量。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而衍生的額外會計政策／會計政策變動外，截至2023年12月31日止六個月的簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方式與本集團截至2023年6月30日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則，該等修訂於2023年7月1日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

| | |
|--|----------------------|
| 香港財務報告準則第17號 (包括2020年10月及2022年2月之 香港財務報告準則第17號修訂本) | 保險合約 |
| 香港會計準則第8號(修訂本) | 會計估計的定義 |
| 香港會計準則第12號(修訂本) | 與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項 |
| 香港會計準則第12號(修訂本) | 國際稅務改革—支柱二規則範本 |

除下列所載者外，於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露資料並無重大影響。

應用香港會計準則第12號(修訂本)與單一交易產生的資產及負債有關之遞延稅項之影響及會計政策之變化

對於稅收減免可歸因於租賃負債的租賃交易，本集團分別對租賃負債及相關資產應用香港會計準則第12號所得稅的規定。本集團就所有應課稅暫時性差額確認一項有關租賃負債的遞延稅項資產(可能出現可利用暫時性差額扣稅之應課稅溢利)及一項遞延稅項負債。

本集團此前對與單一交易產生之資產及負債整體應用香港會計準則第12號之規定，且與相關資產及負債有關之暫時性差額按淨額基準評估。應用修訂本時，本集團分別評估有關資產及負債。根據準則銜接規定：

- (i) 本集團已對2022年7月1日或之後發生之租賃交易追溯應用新訂會計政策；
- (ii) 於2022年7月1日，本集團亦就使用權資產和租賃負債相關之所有可扣稅及應課稅暫時性差額確認一項遞延稅項資產(可能出現可利用暫時性差額扣稅之應課稅溢利)和一項遞延稅項負債。

修訂本之應用對本集團之財務狀況及表現概無重大影響，除本集團於附註內按總額基準披露有關遞延稅項負債港幣19,131,000元及遞延稅項資產港幣19,131,000元外，但其對最早時期呈列之累計虧損並無影響。

3. 收益

來自客戶合約的收益明細

| | 截至12月31日止六個月 | |
|------------------|---------------|---------------|
| | 2023年 港幣千元 | 2022年 港幣千元 |
| 電視(「電視」)劇製作及發行收入 | 7,584 | 2,855 |
| 電影放映收入 | 30,150 | 35,012 |
| 泛娛樂收入 | 31,961 | 39,908 |
| 總計 | <u>69,695</u> | <u>77,775</u> |
| 確認收益時間 | | |
| 於某個時間點 | 55,268 | 64,264 |
| 在一段時間內 | 14,427 | 13,511 |
| 總計 | <u>69,695</u> | <u>77,775</u> |

向外部客戶銷售貨品及提供服務之合約均屬短期，而合約價格則為與客戶協商後釐定的。

客戶合約的履約責任

a. 電視劇製作及發行

- i. 發行綜藝節目及電視劇所得之收入乃於發行綜藝節目及電視劇予電視廣播網絡及該等節目開播後確認。
- ii. 就電視劇製作提供編劇及監製服務所得之收入乃隨着履約責任的達成而隨時間確認。

b. 電影放映

- i. 電影放映票房收入乃於門票銷售後及電影上映時確認。
- ii. 銷售貨物的收益乃於交付貨物及移交所有權後確認。

c. 泛娛樂

泛娛樂服務的收入包括來自紅人經紀服務及演員服務的收入。紅人經紀服務的收入乃於交付服務的時間點確認。演員服務的收入乃隨着履約責任的達成而隨時間確認。

就客戶合約分配至餘下履約責任的交易價格

電視劇製作及發行、電影放映以及泛娛樂的所有履約責任的期限為一年或以下。誠如香港財務報告準則第15號與客戶合約之收益所允許，本集團不會披露分配至該等未完成合約的交易價格。

4. 分部資料

呈報予本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))以便進行資源分配及評估分部表現的資料乃以下列已根據香港財務報告準則第8號經營分部識別的可呈報及經營分部為依據。

(i) 電視劇製作及發行；

(ii) 電影放映；及

(iii) 泛娛樂。

經營及可呈報分部的會計政策與本集團在附註2所述的會計政策相同。分部(虧損)溢利指各分部所賺取的溢利或產生的虧損，而有關溢利或虧損並無獲分配為總部及企業開支、若干融資成本、應付或然代價之公平值變動、已購認購期權之公平值變動及出售附屬公司收益。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者呈報的方式。

分部收益及業績

以下為本集團按經營及可呈報分部劃分之收益及業績分析。

截至2023年12月31日止六個月

| | 電視劇製作 及發行 港幣千元 | 電影放映 港幣千元 | 泛娛樂 港幣千元 | 總計 港幣千元 |
|--------------|----------------------|---------------|-----------------|-----------------|
| 分部收益 | | | | |
| —外部客戶 | <u>7,584</u> | <u>30,150</u> | <u>31,961</u> | <u>69,695</u> |
| 分部(虧損)溢利 | <u>(16,624)</u> | <u>13,090</u> | <u>(13,817)</u> | <u>(17,351)</u> |
| 總部及企業開支 | | | | (5,848) |
| 應付或然代價的公平值變動 | | | | (4,366) |
| 未分配的融資成本 | | | | <u>(4,626)</u> |
| 除稅前虧損 | | | | <u>(32,191)</u> |

截至2022年12月31日止六個月

| | 電視劇製作 及發行 港幣千元 | 電影放映 港幣千元 | 泛娛樂 港幣千元 | 總計 港幣千元 |
|--------------|----------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 分部收益 | | | | |
| —外部客戶 | <u>2,855</u> | <u>35,012</u> | <u>39,908</u> | <u>77,775</u> |
| 分部(虧損)溢利 | <u>(23,110)</u> | <u>(823)</u> | <u>9,417</u> | <u>(14,516)</u> |
| 總部及企業開支 | | | | (5,694) |
| 應付或然代價的公平值變動 | | | | (4,332) |
| 未分配的融資成本 | | | | (1,625) |
| 已購認購期權的公平值變動 | | | | (1,344) |
| 出售附屬公司的收益 | | | | <u>14,180</u> |
| 除稅前虧損 | | | | <u>(13,331)</u> |

由於本集團之分部資產及負債並非定期提供予本集團主要營運決策者，故並無呈列該兩個期間之相關分析。

地區資料

本集團來自外部客戶的收益按取得電視劇製作及發行之收入、電影放映之收入及泛娛樂之收入的地區市場劃分的分析如下：

| | 截至12月31日止六個月 | |
|-----------------|---------------|---------------|
| | 2023年 港幣千元 | 2022年 港幣千元 |
| 香港 | 30,150 | 35,012 |
| 中華人民共和國(「中國」)內地 | <u>39,545</u> | <u>42,763</u> |
| | <u>69,695</u> | <u>77,775</u> |

按資產所在地區劃分的本集團非流動資產(不包括金融資產)詳列如下：

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|----|-------------------------|------------------------|
| | 中國內地 | 285,312 |
| 香港 | <u>30,938</u> | <u>57,643</u> |
| | <u>316,250</u> | <u>359,590</u> |

5. 其他收益及虧損以及其他收入

| | 截至12月31日止六個月 | |
|----------------------|-----------------|---------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 其他收益及虧損 | | |
| 出售附屬公司收益(附註19) | - | 14,180 |
| 確認無形資產減值虧損(附註12) | (12,088) | - |
| 出售物業、廠房及設備收益 | - | 2 |
| 出售使用權資產虧損 | - | (39) |
| 修訂金融負債收益 | - | 1,614 |
| 匯兌虧損淨額 | - | (1,257) |
| | <u>(12,088)</u> | <u>14,500</u> |
| 其他收入 | | |
| 電影院經營權收入(附註ii) | 17,529 | 18,676 |
| 處理服務收入 | 621 | 833 |
| 來自銀行結餘及向一名關聯方借貸的利息收入 | 124 | 353 |
| 已收政府補貼(附註i) | 603 | 1,917 |
| 電影院推廣收入 | 1,149 | 1,931 |
| 來自電影製作人的套票銷量收入 | 244 | 201 |
| 其他 | 14,978 | 2,648 |
| | <u>35,248</u> | <u>26,559</u> |

附註：

- i. 有關金額主要指若干地方政府為鼓勵本地商業發展而授予的補助，並已於收取時獲確認。有關補助並無涉及未達成條件或或然事項。
- ii. 電影院經營權收入指本公司附屬公司電影城(朗豪坊)有限公司(「CCLP」)及由一名CCLP董事控制之關連方東方影業出品有限公司就於2021年5月26日至2024年5月25日期間經營CCLP之電影院而訂立之管理協議所產生之收入。

6. 融資成本

| | 截至12月31日止六個月 | |
|-------------|--------------|--------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 就以下各項之利息開支： | | |
| 來自關聯公司的貸款 | 2,012 | 1,351 |
| 租賃負債 | 2,140 | 4,323 |
| 銀行及其他借款 | 2,627 | 3,393 |
| 應付債券 | - | 274 |
| | <u>6,779</u> | <u>9,341</u> |

7. 所得稅(抵免)開支

| | 截至12月31日止六個月 | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 即期稅項：中國企業所得稅(「企業所得稅」) | 610 | 2,316 |
| 遞延稅項 | <u>(5,176)</u> | <u>(2,235)</u> |
| 所得稅(抵免)開支 | <u>(4,566)</u> | <u>81</u> |

根據開曼群島的規則及規例，本公司於該兩個期間毋須於開曼群島支付任何所得稅。

於2018年3月21日，香港立法會通過《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「該法案」)，當中引入利得稅兩級制。該法案於2018年3月28日經簽署成為法律，並於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首港幣2,000,000元之溢利將按8.25%之稅率計稅，而超過港幣2,000,000元的溢利將按16.5%之稅率計稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按劃一稅率16.5%計稅。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於該兩個期間的法定稅率均為25%。

財稅[2021][27]號規定，於霍爾果斯特殊經濟開發區及從事《新疆困難地區重點鼓勵發展產業企業所得稅優惠目錄》所定義的受鼓勵行業的新辦企業可於2021年至2030年期間自其首個產生溢利的經營年度起計五年間獲豁免企業所得稅。根據《企業所得稅優惠事項備案表》，本集團一間附屬公司於2017年6月23日獲得相關中國稅務局批准，自2017年1月1日至2021年12月31日止期間享有企業所得稅豁免優惠。於2020年7月，本集團另一間附屬公司獲相關中國稅務局批准，自2020年1月1日至2024年12月31日止期間享有企業所得稅豁免優惠。誠如新政發[2012][48]號《關於加快喀什、霍爾果斯經濟開發區建設的實施意見》所規定，自前一次豁免優惠完結起計五年內，上述附屬公司可享有由地方稅務局徵收的企業所得稅豁免優惠，佔企業所得稅總額40%。

8. 期內虧損

| | 截至12月31日止六個月 | |
|------------------|---------------|---------------|
| | 2023年 港幣千元 | 2022年 港幣千元 |
| 已自期內虧損扣除以下各項： | | |
| 董事薪酬 | 1,797 | 1,907 |
| 其他員工成本 | 8,900 | 14,023 |
| 退休福利計劃供款，不包括董事供款 | 826 | 1,864 |
| | <u>11,523</u> | <u>17,794</u> |
| 員工成本總額 | | |
| 核數師酬金 | 1,120 | 1,120 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 272 | 335 |
| 使用權資產折舊 | 27,770 | 27,595 |
| 無形資產攤銷 | 8,619 | 8,938 |
| 確認無形資產減值虧損 | 12,088 | – |
| 物業之短期租賃開支 | 486 | 450 |
| 電視劇製作的編劇成本 | 10,342 | 10,593 |
| 電視劇製作的服務成本撥備 | 8,458 | 379 |
| 電影放映的服務成本撥備 | 12,888 | 15,980 |
| 藝人及網紅經紀業務成本 | 20,774 | 14,691 |

9. 股息

董事議決不就兩個期間宣派任何中期股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算得出：

| | 截至12月31日止六個月 | |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 虧損 | | |
| 為計算每股基本虧損的本公司擁有人應佔期內虧損 | <u>(23,660)</u> | <u>(16,885)</u> |
| | | |
| | 截至12月31日止六個月 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| 股份數目 | | |
| 為計算每股基本虧損的普通股份數目 | <u>2,595,613,733</u> | <u>2,595,613,733</u> |

由於本公司於兩個期間並無已發行之潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

11. 商譽及減值評估

就減值測試而言，商譽已獲分配至現金產生單位（「現金產生單位」）霍爾果斯厚海文化傳媒有限公司（「霍爾果斯厚海」）及其附屬公司（統稱「霍爾果斯集團」）。截至2023年12月31日止六個月，概無減值虧損於損益中獲確認（截至2022年12月31日止六個月：零）。

霍爾果斯集團

於2023年12月31日，霍爾果斯集團的可收回金額計算使用基於管理層所批准之五年財務預算並採用每年25.6%之除稅前貼現率（2023年6月30日：25.6%）計算的現金流預測。超過五年期的現金流量乃使用每年2.0%之穩定預期通貨膨脹率（2023年6月30日：2.0%）推算。其他使用價值計算的主要假設與包括預算銷售及預算成本之現金流入／流出估計有關。該項估計乃根據霍爾果斯集團的過往表現及管理層對市場發展之預期作出。

於2023年12月31日，與霍爾果斯集團有關之商譽的賬面值為港幣250,276,000元（2023年6月30日：港幣245,725,000元）。

12. 無形資產減值

無形資產為一份與中國知名藝人楊超越女士有關的六年代理合約，由聞瀾(上海)文化傳媒有限公司(「聞瀾」)所持有，該公司為本集團於2020年3月12日收購之非全資附屬公司。於目前期間，聞瀾之收入及營運溢利均未達致該等預算目標，故本集團管理層評估無形資產所屬現金產生單位之可收回金額。於2023年12月31日，現金產生單位估計可收回金額低於其賬面值。因此，截至2023年12月31日止六個月，本集團確認一項無形資產減值虧損港幣12,088,000元(截至2022年12月31日止六個月：無)。

13. 電影版權及製作中電視劇

| | 電影版權 港幣千元 | 製作中 電視劇 港幣千元 |
|--------------------|--------------|--------------------|
| 成本 | | |
| 於2022年7月1日 | 776,062 | 367,297 |
| 添置 | – | 43,847 |
| 於完成及售出後轉撥 | – | (10,631) |
| 出售附屬公司 | (776,062) | – |
| 匯兌調整 | – | (26,310) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於2023年6月30日 | – | 374,203 |
| 添置 | – | 30,238 |
| 匯兌調整 | – | 6,751 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於2023年12月31日 | – | 411,192 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 累計攤銷及減值 | | |
| 於2022年7月1日 | 776,062 | 39,875 |
| 添置 | – | 12,722 |
| 出售附屬公司 | (776,062) | – |
| 匯兌調整 | – | (454) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於2023年6月30日 | – | 52,143 |
| 匯兌調整 | – | 227 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於2023年12月31日 | – | 52,370 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 賬面值 | | |
| 於2023年12月31日(未經審核) | – | 358,822 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 於2023年6月30日(經審核) | – | 322,060 |
| | <hr/> | <hr/> |

於目前期間，概無製作中電視劇的減值虧損獲確認。截至2023年6月30日止年度，獲確認一項製作中電視劇減值虧損港幣12,722,000元。

14. 貿易及其他應收款項

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|-----------------------|-------------------------|------------------------|
| 貿易應收款項 | 10,357 | 31,722 |
| 減：預期信貸虧損撥備 | <u>(211)</u> | <u>(1,109)</u> |
| | 10,146 | 30,613 |
| 其他應收款項、按金及預付款項 | 33,610 | 14,603 |
| 電視劇的其他應收款項 | 24,009 | 22,162 |
| 減：預期信貸虧損撥備 | <u>(984)</u> | <u>(482)</u> |
| | 56,635 | 36,283 |
| 按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之 | | |
| 電影及電視劇製作人投資（附註i） | 2,009 | 10,613 |
| 藝人管理經紀及編劇的預付款項 | - | 1,080 |
| 電影院業務的其他按金及預付款項 | 1,014 | 288 |
| 其他可收回稅項 | <u>6,136</u> | <u>5,838</u> |
| | 75,940 | 84,715 |

附註i：有關金額指本集團於所投資之若干電影及電視劇製作人的回報的權利，有關回報按合約而異。

於報告期末，本集團貿易應收款項（經扣除信貸虧損撥備）按發票日期劃分的賬齡分析如下：

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|----------|-------------------------|------------------------|
| 貿易應收款項： | | |
| 0至30日 | 4,219 | 8,170 |
| 31至60日 | 328 | 354 |
| 61至90日 | 411 | 198 |
| 91至180日 | 534 | 70 |
| 181至365日 | 1,773 | 2,267 |
| 超過一年 | <u>2,881</u> | <u>19,554</u> |
| | 10,146 | 30,613 |

除中國電視劇製作客戶一般會獲授介乎30至90日的信貸期外，本集團一般並無向其客戶授出任何信貸期。應收香港及中國內地發行商的發行費用通常於向客戶交付底片後結算。視個別情況而定，本集團可能會向具備良好還款記錄的客戶授出一至兩個月的信貸期。

於2023年12月31日，本集團貿易應收款項結餘包括賬面總值為港幣5,188,000元(2023年6月30日：港幣21,891,000元)的應收款項，而該等款項於報告日期已逾期。當中，港幣4,654,000元(2023年6月30日：港幣21,821,000元)已逾期90日或以上，惟經考慮債務人之背景及過往付款安排，有關情況不被視為違約。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

15. 貿易及其他應付款項／合約負債

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|--------------------------|-------------------------|------------------------|
| 貿易應付款項 | 39,630 | 43,587 |
| 其他應付款項及應計費用 | 81,204 | 85,039 |
| 來自被收購附屬公司前股東的墊款(附註i) | 36,168 | 34,430 |
| 仲裁撥備(附註ii) | 10,898 | 10,700 |
| 有關電視劇製作的應計服務費用(附註iii) | 19,917 | 9,835 |
| 按公平值計入損益來自投資者的投資基金(附註iv) | — | 6,480 |
| | <u>187,817</u> | <u>190,071</u> |
| 合約負債(附註v) | <u>170,623</u> | <u>138,364</u> |

採購貨品的平均信貸期為60至90日。貿易應付款項的賬齡分析乃基於發票日期呈列。本集團於報告期末的貿易應付款項賬齡分析如下：

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|----------|-------------------------|------------------------|
| 60日內 | 9,109 | 16,343 |
| 61至90日內 | 1,211 | 1,938 |
| 91至365日內 | 5,224 | 1,881 |
| 超過365日 | 24,086 | 23,425 |
| | <u>39,630</u> | <u>43,587</u> |

附註：

- (i) 來自被收購附屬公司前股東的墊款屬非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。
- (ii) 有關金額指於考慮法律意見後，就由霍爾果斯厚海前股東向廣州戴德管理諮詢有限公司(本公司全資附屬公司)提出有關部分應付或然代價之申索的仲裁裁決撥備。
- (iii) 有關款項指應付電視劇製作編劇的應計服務費用。
- (iv) 來自投資者的投資基金指投資者獲取本集團所投資的電影的回報的權利，根據與其他投資者的合約，有關回報為浮動，有關金額已於本期間結算予投資者。
- (v) 本集團收取之按金乃就製作中中國電視劇收取的分期付款以及於放映及交付電視劇前已自發行商收取的發行收入之墊款。付款期限乃按個別基準進行磋商。倘本集團於簽訂合約時收取若干百分比的按金作為墊款，便會於合約開始時產生合約負債，直至完成相關履約責任並確認收益。

16. 銀行及其他借款

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|---------------------|-------------------------|------------------------|
| 銀行借款： | | |
| 固定利率、有抵押及有擔保(附註i) | - | 32,411 |
| 固定利率、無抵押及有擔保(附註ii) | 3,300 | 19,440 |
| 浮動利率、有抵押及有擔保(附註iii) | 16,500 | 16,200 |
| 浮動利率、無抵押及有擔保 | 4,400 | 5,400 |
| | <u>24,200</u> | 73,451 |
| 其他借款(附註iv) | 29,363 | 24,855 |
| | <u>53,563</u> | <u>98,306</u> |

本集團之銀行及其他借款須於以下期間償還：

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|-------------------|-------------------------|------------------------|
| 應償還賬面值(基於預定還款期)： | | |
| 一年內或須按要求償還 | 53,563 | 98,306 |
| 減：於流動負債項下列示的應付款項： | | |
| 按要求償還或一年內到期 | <u>(53,563)</u> | <u>(98,306)</u> |
| 一年後到期的款項 | <u>-</u> | <u>-</u> |

附註：

- (i) 截至2023年12月31日止六個月，本集團概無取得新的固定利率計息及有抵押銀行借款(截至2022年12月31日止六個月：港幣33,911,000元)，並償還銀行借款港幣32,411,000元(截至2022年12月31日止六個月：港幣16,950,000元)。於2023年6月30日，有關銀行借款以銀行存款港幣21,600,000元及貿易應收款項約港幣15,809,000元作抵押，並由本公司兩位董事擔保。
- (ii) 截至2023年12月31日止六個月，本集團概無取得新的固定利率計息及有擔保的銀行借款(截至2022年12月31日止六個月：港幣16,950,000元)，並償還銀行借款港幣16,200,000元(截至2022年12月31日止六個月：港幣11,300,000元)。於2023年12月31日，銀行借款人民幣3,000,000元(相當於港幣3,300,000元)(2023年6月30日：人民幣8,000,000元(相當於港幣8,640,000元))乃由一間中國保險公司作擔保。此外，於2023年6月30日，銀行借款人民幣10,000,000元(相當於港幣10,800,000元)乃由一間中國保險公司、本公司一位董事及本集團兩間附屬公司作擔保。
- (iii) 截至2022年12月31日止六個月，本集團取得新按浮動利率計息及有抵押的銀行借款港幣16,950,000元(截至2023年12月31日止六個月：無)，並已償還銀行借款港幣14,690,000元(截至2023年12月31日止六個月：無)。有關借款的浮動利率乃基於中國全國銀行間同業拆借中心所公布的貸款市場報價利率。於2023年12月31日，該等銀行借款乃由銀行存款港幣20,000,000元(2023年6月30日：港幣20,000,000元)作抵押。
- (iv) 其他借款指來自第三方公司的貸款，按15%年利率計息。截至2023年12月31日止六個月，霍爾果斯厚海自一間第三方公司取得人民幣2,000,000元(相當於港幣2,160,000元)(截至2022年12月31日止六個月：零)之貸款，到期日為2023年9月25日。餘下貸款人民幣24,645,000元(相等於港幣27,109,000元)的到期日為2023年12月31日，於2023年12月31日，所有其他借款已逾期欠負且須按要求償還。

17. 來自關聯公司的貸款

| | 2023年 12月31日 港幣千元 | 2023年 6月30日 港幣千元 |
|---------------|-------------------------|------------------------|
| 來自關聯公司的貸款 | | |
| — 貸款1 (附註i) | 9,395 | 9,224 |
| — 貸款2 (附註ii) | 26,844 | 25,599 |
| — 貸款3 (附註iii) | 27,462 | 26,393 |
| — 貸款4 (附註iv) | 46,393 | 22,168 |
| | 110,094 | 83,384 |
| 分析為： | | |
| 流動負債 | 36,857 | 9,224 |
| 非流動負債 | 73,237 | 74,160 |
| | 110,094 | 83,384 |

附註：

- (i) 於2023年12月31日，該結餘指應付利息人民幣8,541,000元(相當於港幣9,395,000元)(2023年6月30日：人民幣8,541,000元(相當於港幣9,224,000元))。
- (ii) 於2023年12月31日，該結餘指自廣州普及之貸款人民幣18,954,000元(相當於港幣20,864,000元)(2023年6月30日：人民幣18,954,000元(相當於港幣20,470,000元))以及累計利息人民幣5,437,000元(相當於港幣5,980,000元)(2023年6月30日：人民幣4,749,000元(相當於港幣5,129,000元))。該貸款墊款為無抵押，按年利率7.00%計息。於2022年12月，該貸款的到期日已延後至2025年7月。
- (iii) 於2023年12月31日，該結餘指來自廣州普及金額為人民幣10,500,000元(相當於港幣11,550,000元)(2023年6月30日：人民幣10,500,000元(相當於港幣11,340,000元))之貸款及人民幣13,000,000元(相當於港幣14,300,000元)(2023年6月30日：人民幣13,000,000元(相當於港幣14,040,000元))之貸款以及累計利息人民幣704,000元(相當於港幣775,000元)(2023年6月30日：人民幣469,000元(相當於港幣506,000元))及人民幣761,000元(相當於港幣837,000元)(2023年6月30日：人民幣470,000元(相當於港幣507,000元))。該等貸款墊款為無抵押，按年利率4.50%計息，並須分別於2024年7月及2024年9月償還。
- (iv) 於2023年12月31日，該結餘指自廣州普及金額為人民幣15,000,000元(相當於港幣16,500,000元)(2023年6月30日：人民幣15,000,000元(相當於港幣16,200,000元))之貸款、人民幣750,000元(相當於港幣825,000元)(2023年6月30日：人民幣750,000元(相當於港幣810,000元))之貸款、人民幣880,000元(相當於港幣968,000元)(2023年6月30日：人民幣880,000元(相當於港幣950,000元))之貸款、人民幣3,616,000元(相當於港幣3,978,000元)(2023年6月30日：人民幣3,616,000元(相當於港幣3,906,000元))之貸款及人民幣21,000,000元(相當於港幣23,100,000元)(2023年6月30日：零)之貸款以及累計利息人民幣929,000元(相當於港幣1,022,000元)(2023年6月30日：人民幣280,000元(相當於港幣302,000元))。該等貸款墊款為無抵押，按年利率4.50%計息，貸款期為三年。

18. 股本

| | 股份數目 | 股本 港幣千元 |
|--|-----------------------|---------------|
| 每股面值港幣0.0025元的普通股： | | |
| 法定： | | |
| 於2022年7月1日、2023年6月30日(經審核)及 2023年12月31日(未經審核) | <u>32,000,000,000</u> | <u>80,000</u> |
| 已發行及繳足： | | |
| 於2022年7月1日、2023年6月30日(經審核)及 2023年12月31日(未經審核) | <u>2,595,613,733</u> | <u>6,489</u> |

19. 出售附屬公司

於2022年12月28日，本公司之全資附屬公司翠裕控股有限公司與Mandarin Film and Culture Development Limited(該公司由黃栢鳴先生(在附屬公司層面上為本公司的關連人士)實益擁有)訂立買賣協議，以出售天馬電影出品(香港)有限公司、天馬電影發行有限公司及天馬電影製作有限公司的全部股權，現金代價為港幣84,000元。已出售實體主要從事電影投資和發行。出售事項於2022年12月31日完成，已出售實體的控制權在該日向收購方轉移。出售附屬公司的收益港幣14,180,000元已於截至2022年12月31日止六個月在損益內確認入賬。

20. 關聯方交易及主要非現金交易

(I) 交易

除附註19所披露之與關聯方之結餘外，於本中期期間，本集團亦與關聯方訂立以下交易：

| 關聯方名稱 | 附註 | 交易性質 | 截至12月31日止六個月 | |
|--|-----|------|---------------|---------------|
| | | | 2023年 港幣千元 | 2022年 港幣千元 |
| 廣州普及 | (a) | 利息開支 | 2,012 | 1,351 |
| Skynova International Limited ("Skynova") | (b) | 利息收入 | <u>-</u> | <u>135</u> |

附註：

(a) 該金額指就廣州普及給予本集團的貸款墊款的利息開支。

(b) 該金額指就向Skynova提供之貸款的利息收入，Skynova由張先生實益擁有。

(II) 主要管理人員薪酬

期內，董事及本集團其他主要管理人員的薪酬載列如下：

| | 截至12月31日止六個月 | |
|----------|---------------|---------------|
| | 2023年 港幣千元 | 2022年 港幣千元 |
| 薪金及其他津貼 | 3,351 | 4,401 |
| 退休福利計劃供款 | <u>300</u> | <u>352</u> |
| | <u>3,651</u> | <u>4,753</u> |

董事及其他主要管理人員的薪酬乃由本公司薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢後釐定。

(III) 主要非現金交易

截至2022年12月31日止六個月期間，本集團訂立一份新租賃協議，租賃期為5年。在租賃開始日期，本集團確認港幣3,404,000元的使用權資產及港幣3,404,000元的租賃負債。

業務回顧

本集團主要從事(i)電視劇及綜藝節目製作及發行；(ii)電影放映；及(iii)泛娛樂。本集團以中國內地及香港為主要市場，製作華語綜藝節目及電視劇，並於現時經營一間香港電影院。於截至2023年12月31日止六個月(「回顧期」)內，本集團繼續進一步推進品牌多元化的發展策略。本集團來自中國內地的收益佔比為約56.7%，中國內地繼續為本集團的主要收入來源。

電視劇及綜藝節目製作及發行

緊貼行業的發展動態和年輕觀眾的娛樂口味，本集團持續專注於優秀電視劇及綜藝內容的開發製作，同時積極探討具有創新模式的網劇、網絡電影、短視頻等業務形態。於回顧期內，電視劇及綜藝節目製作及發行業務仍為本集團的核心業務，錄得收益約為港幣7.6百萬元，主要來自電視劇製作及發行業務收入。

電影放映

於回顧期內，本集團的電影放映收益約港幣30.2百萬元，較去年同期減少約13.9%，主要由於回顧期內香港電影業消費氣氛低迷，聖誕檔期票房較預期疲弱。

泛娛樂及其他業務

本集團持續完善產業鏈佈局及拓寬收益基礎，旗下藝人和紅人於細分市場的影響力不斷提升。於回顧期內，本集團旗下藝人參與多個電視劇、電影項目的拍攝以及代言活動。其中，楊超越參與出演電視劇《如果奔跑是我的人生》、電視劇《墨雨雲間》、綜藝節目《超機智青年大會》、綜藝節目《100萬個約定之七時吉祥》等。

本集團之泛娛樂及其他業務於回顧期內共錄得收益約為港幣32.0百萬元，較去年同期約港幣39.9百萬元減少約19.9%。此業務分部於回顧期內錄得分部虧損約港幣13.8百萬元(截至2022年12月31日止六個月：溢利約港幣9.4百萬元)。

展望

展望未來，本集團將繼續專注於中國內地開展影視製作業務、藝人和紅人經紀人業務，著力打造泛娛樂生態圈和打通上下游產業鏈，積極拓展產業鏈下游的多途徑變現渠道，實現優勢資源高度融合的戰略佈局。依託豐富的網台合作資源，本集團將繼續專注於優質影視內容的創作，同時積極拓寬收益基礎，從網絡直播、短視頻、紅人孵化以及流量變現四個方面持續深挖影視娛樂消費商機。

本集團的多個項目目前正在籌備當中，包括都市懸疑電視劇《黑土無言》、古裝愛情懸疑劇《抱住錦鯉相公》。基於作品的良好收視表現和網絡熱度，本集團計劃通過製作《喜歡你，我也是》第五季打造延續多個季度的自有綜藝品牌。此外，本集團將對一系列高人氣版權進行開發製作，包括《理想之城2》、《愛有天意》、《如意蛋》、《女船王》及《洛卡爾定律》等。

作為一家以影視綜內容創製賦能商業價值的多元化發展企業，本集團將集成編劇、導演、藝人資源，通過持續輸出優質內容、培養優秀藝人，孵化、發掘和創制人氣影視版權以打造自有全產業鏈模式，構築獨具特色的軟實力護城河，從而不斷提升盈利能力及增強行業競爭優勢，為本公司股東(「股東」)帶來理想回報。

財務回顧

收益及毛利

本集團於回顧期的收益約為港幣69.7百萬元，較去年同期減少約港幣8.1百萬元或約10.4%，主要來自泛娛樂及其他分部以及電影放映分部收益分別約為港幣32.0百萬元及港幣30.2百萬元。

電視劇集製作及發行分部方面，本集團於回顧期內錄得的收益主要來自電視劇製作及發行業務收入。電影放映分部而言，本集團的電影放映收益約港幣30.2百萬元，較去年同期減少約13.9%，主要由於回顧期內香港電影業消費氣氛低迷，聖誕檔期票房較預期疲弱。泛娛樂及其他分部方面，本集團於回顧期內錄得收益約港幣32.0百萬元，主要產生自藝人管理服務，較去年同期減少約19.9%。

本集團的毛利約港幣17.2百萬元，較去年同期減少約港幣18.9百萬元或約52.3%。回顧期的毛利率約24.7%，較去年同期的約46.5%減少約21.8個百分點，主要由於行業競爭加劇帶來的影響。

其他收益及虧損以及其他收入

於回顧期內，其他收益及虧損以及其他收入為約港幣23.2百萬元，較去年同期減少約港幣17.9百萬元或約43.6%，減少主要由於回顧期內就無形資產確認減值虧損所致。

銷售及發行開支

銷售及發行開支由去年同期的約港幣37.4百萬元減少約港幣1.6百萬元或約4.2%至回顧期的約港幣35.8百萬元，主要由於電影放映收入減少，因此相關的銷售及發行開支亦有所下降。

行政開支

行政開支由去年同期的約港幣39.9百萬元減少約港幣13.9百萬元或約34.9%至回顧期的約港幣26.0百萬元，主要得益於有效的內部成本控制措施。

回顧期內虧損

於回顧期內，本公司擁有人應佔本集團虧損及全面開支總額分別約港幣23.7百萬元(截至2022年12月31日止六個月：虧損約港幣16.9百萬元)及約港幣21.3百萬元(2022年12月31日：全面開支總額約港幣30.5百萬元)。

此乃主要由於(i)受到行業仍然處於疫後恢復階段的不利影響，本集團的電視劇製作及旗下藝人的工作安排出現延期，於回顧期內未有新的電視劇及綜藝項目完成拍攝或交付；及(ii)考慮到目前的市場環境、疫情後的競爭加劇及未來的不確定性，本公司於回顧期內確認無形資產減值虧損約港幣12.1百萬元。

無形資產減值虧損(「減值」)

背景

誠如簡明綜合財務報表附註12所披露，無形資產已獲分配至聞瀾之現金產生單位(「現金產生單位」)。於2023年12月31日，獲分配至聞瀾之現金產生單位之無形資產賬面值(減值虧損前)約為港幣41.0百萬元(於2023年6月30日約為港幣48.8百萬元)。聞瀾之無形資產減值虧損約港幣12.1百萬元已於回顧期作出，乃經考慮基於使用價值計算的可收回金額與於2023年12月31日的賬面值之間的差額後釐定。

聞瀾則從事藝人管理業務，而無形資產指藝人的代理合約。管理層經考慮下文「導致減值的因素」所述之主要因素後，評估將由相關業務所產生之收益及利潤率。

導致減值的因素

於回顧期，本公司管理層評估現金產生單位及獲分配至現金產生單位之無形資產的賬面值及可收回金額，當中已考慮以下因素：

- (a) COVID-19疫情對電影及電視行業造成負面影響，拖延貽誤電影及電視劇拍攝工作，使電影電視的原定製作計劃與進度以及藝人的工作日程受到重大不利影響；
- (b) COVID-19疫情對媒體及娛樂行業同行以及若干線上直播平台之財務表現造成不利影響，並預期業內人士將因而採取進一步成本控制措施；
- (c) 電影及電視製作公司在後疫情時代的市場競爭加劇，進一步縮減電影及電視製作公司的收益及利潤率以及藝人管理公司的所得服務收入；

- (d) 實施若干政府限制規則及法規，例如施加演員薪金上限、每套電視劇劇集數目上限等；
- (e) 審閱及比較聞瀾所編製之回顧期財務預算以及聞瀾於回顧期所產生之實際收益及溢利後，發現收益及經營溢利均遜於預期；誠如上文所述，此乃主要由於COVID-19疫情的長期影響下，電影及電視製作以及藝人工作日程受到意料之外的干擾；
- (f) 在後疫情時代，當前及未來的宏觀經濟環境充滿挑戰，使聞瀾錄得收益減少，並預期未來亦將錄得收益減少；及
- (g) 需要採用更合理的方法評估聞瀾將產生的現金流量，經參考使用加權平均資本成本並採用36.1%的除稅前貼現率，而可收回金額乃基於使用價值計算而釐定。

上述因素乃於回顧期將近結束時識別，且已於編製聞瀾於回顧期的財務資料過程中予以評估及考慮。

釐定減值金額以及可收回金額採用的方法、基準及主要假設

減值乃取決於基於貼現現金流量法(「貼現現金流量法」)的評估而定。採用貼現現金流量法的原因是：

- (a) 現金產生單位的全部賬面值已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第36號進行減值測試，方法為比較其可收回金額與其賬面值；及
- (b) 本集團採用收入法下的貼現現金流量法得出使用價值。根據香港會計準則第36號，衡量實體的使用價值應考慮實體預期自現金產生單位獲得的估計未來現金流量。因此，本公司採用貼現現金流量法。

評估所用基準及主要假設如下：

- (a) 由於COVID-19疫情對電影及電視劇製作、授權及發行業務以及藝人管理行業造成經濟環境損害，本集團確認減值；
- (b) 經濟衰退及COVID-19疫情的負面影響將為中長期問題；
- (c) 電影及電視製作公司及藝人管理公司在後疫情時代的市場競爭加劇，以及線上直播平台及電影及電視製作公司所採取的成本控制措施；
- (d) 本集團就營運聞瀾所獲得的銀行融資利率於可見期間將不會大幅下降，因此會影響採納貼現現金流量法時所採用的貼現率；及
- (e) 就減值測試而言，可收回金額乃按照管理層作出的使用價值計算釐定。聞瀾之現金流量預測乃基於本公司管理層所批准之財務預算而作出，有關預算涵蓋六年期代理合約的餘下期間，而除稅前貼現率為36.1%。本集團管理層經考慮「導致減值的因素」一節所述之因素後，估計與過往年度之財務預算相比，聞瀾的藝人管理業務收益將於預測期間下跌。管理層審慎預期，於預測期間內將概無重大收益增長。有關主要假設包括預期未來現金流量，其乃基於管理層對聞瀾的未來業務前景及過往表現而定。

經考慮上述因素及於作出現金流量預測時採納相關會計準則及更合適之貼現率之合理方法後，董事會認為減值屬公平合理。在COVID-19疫情帶來的電影及電視製作、發行及授權業務以及藝人管理業務之當前嚴峻環境，本集團管理層將密切監察市場狀況，並及時調整業務策略。

流動資金、財務資源及資本結構

於2023年12月31日，本集團的銀行結餘及現金約為港幣71.4百萬元(2023年6月30日：約港幣85.1百萬元)，主要以港幣(「港幣」)、美元(「美元」)及人民幣(「人民幣」)計值。

於2023年12月31日，本集團的債務總額，包括銀行及其他借款及來自關聯公司的貸款分別為約港幣53.6百萬元及約港幣110.1百萬元(2023年6月30日：分別為約港幣98.3百萬元及約港幣83.4百萬元)。於2023年12月31日，本集團負債比率(即債務總額佔資產總額的比率)約為18.7%(2023年6月30日：約19.7%)。

於2023年12月31日，本集團擁有非流動資產總值約港幣316.3百萬元(2023年6月30日：約港幣377.0百萬元)、流動負債淨值約港幣83.8百萬元(2023年6月30日：流動負債淨值約港幣114.4百萬元)及資產淨值約港幣148.9百萬元(2023年6月30日：約港幣167.2百萬元)。於2023年12月31日，本集團的流動比率(即流動資產與流動負債的比率)約為0.87(2023年6月30日：約0.83)。

於回顧期內，本集團主要以銀行及其他借款、來自關聯公司的貸款、永續債及內部資源撥付流動資金。本集團的財務資源足以支持其業務及營運。本集團亦會在出現適當業務機會且市場條件有利時考慮其他融資活動。

重大收購及出售事項

於回顧期內，除簡明綜合財務報表附註19所述之若干附屬公司出售事項外，本集團並無持有任何重大投資項目，亦無任何重大收購或出售附屬公司及合營企業。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於回顧期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於報告期末後概無重大事項。

遵守上市發行人董事進行證券交易規定的買賣準則

本公司已採納一套規條不遜於聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十(其自2023年12月31日起已獲重新編號為附錄C3)所載的交易標準所規定有關董事進行證券交易的行為守則。經作出特定查詢後，全體董事均已確認彼等於回顧期內一直遵守本公司採納的有關董事進行證券交易規定的買賣準則及行為守則。

企業管治常規守則

本公司致力維持高水平企業管治常規。於回顧期內，本公司遵守及並無偏離上市規則附錄十四(其自2023年12月31日起已獲重新編號為附錄C1)第二部分所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文。

本公司將繼續檢討其企業管治常規，以提升其企業管治水平，以符合日益嚴謹之監管要求，並滿足股東及本公司投資者不斷提高的期望。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，即張世澤先生(審核委員會主席)、王波先生及向峰先生，其書面職權範圍符合上市規則第3.21至第3.23條以及企業管治守則。審核委員會的主要職責為與外聘核數師溝通；審閱外聘核數師的酬金、委聘條款、獨立性及客觀性；審閱本公司會計政策、財務狀況及財務申報程序；以及審閱及評估本公司財務申報、風險管理及內部監控系統並作出相關建議。本集團於回顧期的中期業績未經審核，但已由本公司外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行及審核委員會審閱。

刊發中期業績公佈及中期報告

中期業績公佈乃於本公司網站(www.transmit-ent.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊發。2023/24中期報告將於適當時候寄發予股東(倘需要)並刊載於聯交所及本公司的網站。

致謝

最後，本人謹此感謝全體員工及管理團隊於2023年下半年的辛勤付出。本人亦謹此代表本集團衷心感謝所有客戶及供應商，並期望彼等於未來能不斷支持。我們將繼續與股東及僱員密切協作將本集團帶向更為現代化及成熟的經營水平，我們渴望藉此翻開本集團發展的新篇章。

承董事會命
傳遞娛樂有限公司
主席兼執行董事
張量

香港，2024年2月23日

於本公佈日期，董事會成員包括(i)三名執行董事，即張量先生(主席)、趙文竹女士及李憲光先生；以及(ii)三名獨立非執行董事，即王波先生、向峰先生及張世澤先生。